# 2. Satzung zur Änderung der Satzung über die Benutzung der Kindertagesstätten der Stadt Preetz (Benutzungs- und Gebührensatzung)

Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein in der Fassung der Bekanntmachung vom 28. Februar 2003 (GVOBI. Schl.-H. S. 57), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 22. Februar 2013 (GVOBI. Schl.-H. S. 72) und der §§ 1, 2, 4 und 6 des Kommunalabgabengesetzes des Landes Schleswig-Holstein (KAG) vom 10.01.2005 (GVOBI. Schl.-H. S. 27), zuletzt geändert durch Gesetz vom 30.11.2012 (GVOBI. Schl.-H. S. 740) in der zurzeit gültigen Fassung wird nach Beschlussfassung durch die Stadtvertretung vom 01.07.2014 folgende Satzung erlassen:

I.

#### § 13 enthält folgende Fassung:

§ 13
Gebühr für die pädagogische Betreuung in den Kindergärten

(1) Die monatliche Gebühr für die pädagogische Betreuung in der Regelgruppe beträgt je Kind

für einen Ganztagsplatz

von 7.00 Uhr bis 15.00 Uhr	211,00 €
von 7.00 Uhr bis 16.00 Uhr	238,00 €
von 7.00 Uhr bis 17.00 Uhr	264,00 €
von 8.00 Uhr bis 15.00 Uhr	185,00 €
von 8.00 Uhr bis 16.00 Uhr	211,00 €
von 8.00 Uhr bis 17.00 Uhr	238,00 €

für einen Vormittagsplatz

von 7.00 Uhr bis 12.00 Uhr	132,00 €
von 7.00 Uhr bis 13.00 Uhr	159,00 €
von 7.00 Uhr bis 14.00 Uhr	185,00 €
von 8.00 Uhr bis 12.00 Uhr	106,00 €
von 8.00 Uhr bis 13.00 Uhr	132,00 €
von 8.00 Uhr bis 14.00 Uhr	159,00 €

Die Betreuung über 12.00 Uhr hinaus ist an die Teilnahme am Mittagessen gebunden.

(2) Die monatliche Gebühr für die pädagogische Betreuung beträgt je Krippenkind (Kinder ab einem Jahr bis zur Vollendung des dritten Lebensjahres)

von 7.00 Uhr bis 12.00 Uhr	160,00 €
von 7.00 Uhr bis 13.00 Uhr	193,00 €
von 7.00 Uhr bis 14.00 Uhr	225,00 €
von 7.00 Uhr bis 15.00 Uhr	257,00 €
von 7.00 Uhr bis 16.00 Uhr	289,00 €
von 8.00 Uhr bis 12.00 Uhr	128,00 €
von 8.00 Uhr bis 13.00 Uhr	160,00 €
von 8.00 Uhr bis 14.00 Uhr	193,00 €
von 8.00 Uhr bis 15.00 Uhr	225,00 €
von 8.00 Uhr bis 16.00 Uhr	257,00 €

Wird ein Kind im Laufe des Kindergartenjahres drei Jahre alt, ist ab dem Folgemonat des dritten Geburtstages die Regelgebühr zu entrichten.

### § 15 enthält folgende Fassung:

# § 15 Gebühr für die pädagogische Betreuung im Kinderhort

Die monatliche Gebühr für die pädagogische Betreuung beträgt je Kind für einen Kinderhortplatz mit einer Betreuungszeit

von 11.30 Uhr bis 15.00 Uhr	117,00 €
von 11.30 Uhr bis 18.00 Uhr	216,00 €

II.

### Inkrafttreten

Die Satzung tritt am 01. August 2014 in Kraft.

Preetz, den 03.07.2014

Wolfgang Schneider Bürgermeister